
 

 

 
   

 
Bilag 3 Opsummering af drøftelser med handicaprådet 

Toilettets placering 

 Handicaprådet ønsker toilettet placeret så centralt som muligt i 

Indre By, dog ikke helt i den gamle by grundet trafikale udfordringer 

 

 Handicaprådet accepter den af forvaltningen forslåede placering på 

Vester Søgade 2 

 

 Handicaprådet ønsker ikke den forslåede alternative placering på 

Øster Allé 62/Østerbro, da den ligger for langt væk fra Indre By 

 

Parkering ifm. toiletbesøg 

 Handicaprådet ønsker handicapparkering tæt på selve toilettet og 

begrænset til 1 time, så den mest muligt står til rådighed til toilettets 

brugere 

 

 Handicaprådet ønsker vinkelret-parkering, da det sikrer fri adgang 

til bilens bagklap. Dette kan gøres ved at omdanne vinkelret-

parkeringspladser på søsiden af Vester Søgade til tidsbegrænset 

handicapparkeringsplads. Forvaltningen mener ikke, at der af 

sikkerhedsmæssige årsager kan opnås godkendelse dertil, fordi 

bagklappen åbner mod vejsiden 

 

 Forvaltningen foreslår at inddrage to nuværende taxa-

parkeringspladser på Vester Søgade 2 tæt på toiletplaceringen til 

en stor handicapparkeringsplads på ca. 8 m, der sikrer gode 

pladsforhold også for større handicapbiler med lift  

 

 Handicaprådet accepterer den af forvaltningen forslåede placering 

på Vester Søgade 2, men er bekymret over, at andre bilister kunne 

parkere for tæt/ulovligt og derved hindre adgang til 

bagklappen/bilen 

 

Toilettets design indvendig og udvendig 

 Handicaprådet ønsker indvendigt de samme funktioner som i Århus 

 Handicaprådet har ikke særlige ønsker ift. toilettets ydre og 

accepterer, at forvaltningen arbejder på at få det tilpasset 

kommunens regler for byudstyr samt de øvrige nye toiletter 
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Adgang til toilettet 

 Handicaprådet er tilfreds med den adgang, som Københavns 

Kommune og Danske Handicaporganisationer/Dansk 

Handicapforbund har aftalt. 

 

 Borgere, der ønsker at få adgang til handicaptoilettet, skal 

godkendes af Danske Handicaporganisationer 

 

 Godkendte borgere kan få adgang til handicaptoilettet via 

Euroschlüssel/eurokey, som bestilles via Danske 

Handicaporganisationer 

 

 Godkendte borgere kan også få adgang til handicaptoilettet via 

Pressalits app (dog kun hvis toilettet er leveret af Pressalit), som 

bestilles via Danske Handicaporganisationer 
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